
STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 

Školení z oblasti bezpečnosti IT systémů a problematiky kyberšikany 

V současné době se organizace připravují na zavedení GDPR (General Data Protection Regulation, obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů). Zároveň se ve zvýšené míře objevují útoky na informační systémy, nerespektování pravidel 

práce v těchto systémech a další negativní jevy v této oblasti. Vzrůstá také množství projevů kyberšikany na školách 

všeho typu a s tím souvisejících negativních jevů. 

Toto právně bezpečnostní školení má za cíl důrazně seznámit žáky s jednotlivými projevy porušování pravidel vnitřních 

řádů organizací a především na skutkové podstaty jejich jednání v oblasti IT bezpečnosti, kyberšikany v návaznosti na 

trestně právní podstatu těchto skutků i nekompromisní požadavky na sankce s tímto jednáním spojené i zásadní následky 

tohoto jednání. Se zavedením GDPR se ve všech státech EU v prostředí bezpečnosti ICT, sociálních sítí i samotném 

školním prostředí významně mění a zintenzivňuje boj se všemi těmito projevy jednání a chování v návaznosti na možné 

důsledky porušování školního řádu, vnitřních předpisů i trestně právních norem, kterou doposud mnozí ani nepovažují za 

zjistitelnou a nyní i zcela zásadně postižitelnou. 

1/ OBLAST BEZPEČNOSTI IT SYSTÉMŮ  

§ 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

 

1. Kdo překoná bezpečnostní opatření a tím neoprávněně získá přístup k počítačovému systému nebo k jeho části, 

bude potrestán odnětím svobody až na jeden rok, zákazem činnosti nebo propadnutím věci nebo jiné majetkové 

hodnoty. 

2. Kdo získá přístup k počítačovému systému nebo k nosiči informací a 

a. neoprávněně užije data uložená v počítačovém systému nebo na nosiči informací, 

b. data uložená v počítačovém systému nebo na nosiči informací neoprávněně vymaže nebo jinak zničí, 

poškodí, změní, potlačí, sníží jejich kvalitu nebo je učiní neupotřebitelnými, 

c. padělá nebo pozmění data uložená v počítačovém systému nebo na nosiči informací tak, aby byla 

považována za pravá nebo podle nich bylo jednáno tak, jako by to byla data pravá, bez ohledu na to, zda 

jsou tato data přímo čitelná a srozumitelná, nebo 

d. neoprávněně vloží data do počítačového systému nebo na nosič informací nebo učiní jiný zásah do 

programového nebo technického vybavení počítače nebo jiného technického zařízení pro zpracování dat, 

bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta, zákazem činnosti nebo propadnutím věci nebo jiné majetkové 

hodnoty. 

3. Odnětím svobody na šest měsíců až tři léta, zákazem činnosti nebo propadnutím věci nebo jiné majetkové 

hodnoty bude pachatel potrestán, spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 nebo 2 

a. v úmyslu způsobit jinému škodu nebo jinou újmu nebo získat sobě nebo jinému neoprávněný 

prospěch,  nebo 

b. v úmyslu neoprávněně omezit funkčnost počítačového systému nebo jiného technického zařízení pro 

zpracování dat. 

4. Odnětím svobody na jeden rok až pět let nebo peněžitým trestem bude pachatel potrestán, 

a. spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 nebo 2 jako člen organizované skupiny, 

b. způsobí-li takovým činem značnou škodu, 

c. způsobí-li takovým činem vážnou poruchu v činnosti orgánu státní správy, územní samosprávy, soudu 

nebo jiného orgánu veřejné moci, 

d. získá-li takovým činem pro sebe nebo pro jiného značný prospěch, nebo 

e. způsobí-li takovým činem vážnou poruchu v činnosti právnické nebo fyzické osoby, která je 

podnikatelem. 

5. Odnětím svobody na tři léta až osm let bude pachatel potrestán, 

a. způsobí-li činem uvedeným v odstavci 1 nebo 2 škodu velkého rozsahu, nebo 

b. získá-li takovým činem pro sebe nebo pro jiného prospěch velkého rozsahu. 

 

http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=nnptembqhfpwy6bonfxgm33snvqwgzi
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=nnptembqhfpwy6bonfxgm33snvqwgzi
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=nnptembqhfpwy6bonfxgm33snvqwgzi
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=nnptembqhfpwy6bopjqwwyl2l5rws3ton5zxi2i
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=nnptembqhfpwy6boovwxs43m
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=nnptembqhfpwy6boovwxs43m
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=nnptembqhfpwy6boobsw4zl2nf2hsx3uojsxg5a


STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 

§ 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému systému a jiných takových 

dat 

1. Kdo v úmyslu spáchat trestný čin porušení tajemství dopravovaných zpráv podle § 182 odst. 1 písm. b), 

c) nebo trestný čin neoprávněného přístupu k počítačovému systému a nosiči informací podle § 230 

odst. 1, 2 vyrobí, uvede do oběhu, doveze, vyveze, proveze, nabízí, zprostředkuje, prodá nebo jinak 

zpřístupní, sobě nebo jinému opatří nebo přechovává 

a. zařízení nebo jeho součást, postup, nástroj nebo jakýkoli jiný prostředek, včetně počítačového 

programu, vytvořený nebo přizpůsobený k neoprávněnému přístupu do sítě elektronických 

komunikací, k počítačovému systému nebo k jeho části, nebo 

b. počítačové heslo, přístupový kód, data, postup nebo jakýkoli jiný podobný prostředek, pomocí 

něhož lze získat přístup k počítačovému systému nebo jeho části, 

bude potrestán odnětím svobody až na jeden rok, propadnutím věci nebo jiné majetkové hodnoty nebo 

zákazem činnosti. 

2. Odnětím svobody až na tři léta, zákazem činnosti nebo propadnutím věci nebo jiné majetkové hodnoty 

bude pachatel potrestán, 

a. spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 jako člen organizované skupiny, nebo 

b. získá-li takovým činem pro sebe nebo pro jiného značný prospěch. 

3. Odnětím svobody na šest měsíců až pět let bude pachatel potrestán, získá-li činem uvedeným v odstavci 

1 pro sebe nebo pro jiného prospěch velkého rozsahu. 

 

1/ OBLAST KYBERŠIKANY 

Šikana je jakékoli chování, jehož záměrem je ublížit, ohrozit, ponižovat nebo zastrašovat jiného člověka či 

skupinu lidí. Kyberšikana (též kybernetická šikana, počítačová šikana či cyberbullying) je specifický druh 

šikany, který využívá informační a komunikační technologie, elektronické prostředky, jako jsou mobilní 

telefony, e-maily, pagery, internet, blogy a podobně. Kybernetická šikana má stejný cíl jako klasická fyzická 

šikana: ublížení a ponížení oběti. Na rozdíl od klasické šikany tváří v tvář, nabízí kyberšikana agresorům 

nejenom jiné nástroje ubližování, ale specifika virtuální reality obměňují charakter celého procesu šikanování, 

včetně rolí agresora a oběti. 

Mezi projevy kyberšikany patří: 

1) Publikování ponižujících záznamů nebo fotografií (např. v rámci webových stránek, MMS zpráv). 

2) Ponižování a pomlouvání (denigration) (v rámci sociálních sítí, blogů nebo jiných webových stránek). 

3) Krádež identity (impersonation), zneužití cizí identity ke kyberšikaně nebo dalšímu sociálně 

patologickému jednání (např. zcizení elektronického účtu). 

4) Ztrapňování pomocí falešných profilů (např. v rámci sociálních sítí, blogů nebo jiných webových 

stránek). 

5) Provokování a napadání uživatelů v online komunikaci (flaming/bashing) (především v rámci 

veřejných chatů a diskuzí). 

6) Zveřejňování cizích tajemství s cílem poškodit oběť (outing) (např. v rámci sociálních sítí, blogů 

nebo jiných webových stránek, pomocí SMS zpráv apod.). 

7) Vyloučení z virtuální komunity (exclusion) (např. ze skupiny přátel v rámci sociální sítě). 

8) Obtěžování (harassment) (např. opakovaným prozváněním, voláním nebo psaním zpráv). 

9) Napomáhání všem druhúm kyberšikany, které jsou uvedeny v bodech 1-8. 

 

 

 

 



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 

Pro řešení problémů s kyberšikanou existuje řada dokumentů: 

 

Listina základních práv EU 

Úmluva o právech dítěte 

Školský zákon 

Občanský zákoník 

Zákon o ochraně osobních údajů 

Zákon o sociálně-právní ochraně dětí 

Trestní zákoník 

Přestupkový zákon 

Zákon o soudnictví ve věcech mládeže 

Metodický pokyn ministerstva školství k prevenci a řešení šikanování mezi žáky 

 

Přehled paragrafů, podle kterých lze klasifikovat kyberšikanu 

 

Trestní zákoník (Zákon 40/2009 Sb.) 

 
Na základě nařízení orgánů MŠMT, školských poradenských zařízení a především metodických pokynů orgánů 

činných v trestním řízení v oblasti porušování norem v prostředí IT bezpečnosti a jakýchkoliv projevů 

kyberšikany, budou školy všech stupňů opakovaně prokazatelně proškolovat všechny žáky a zaměstnance a 

současně v součinnosti s těmito institucemi co nejzásadněji a nejefektivněji hlásit a tvrdě postihovat aktuální i 

budoucí projevy porušování bezpečnosti IT prostředí a kyberšikany. 

Projevy tohoto negativního jednání nebo zvlášť závažné činnosti směřující k porušování výše uvedených 

vnitřních i vnějších právních norem, mají školy pravomoc v prostředí „školní odpovědnosti“ postihovat 

institutem správního rozhodnutí nejvyššího sankčního dopadu, tj. vyloučení ze školy, případně postoupení k 

řešení orgánům činných v trestním řízení /oddělením kyberbezpečnosti policie ČR/. 

Tyto instituce budou dle aktuální právní úpravy používat všech dostupných prostředků k zajištění ochrany dat, 

informačních systémů, IT systémů a ochraně žáků i učitelů před všemi projevy kyberšikany. 

 

 

 



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně seznámen s projevy porušování norem v oblasti bezpečnosti IT 

systémů, kyberšikany a možnými sankcemi v důsledku jejich porušení. 

I. § 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

II. § 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému  

systému a jiných takových dat 

III. Zákon 40/2009 Sb - klasifikace projevů kyberšikany a sakcí s tím spojených   

 

SI1 

1 CIESAR VOJTĚCH  

2 DÝRR JAKUB  

3 DÝRR JAKUB  

4 FOLWARCZNY DAVID  

5 GREGOR MATĚJ  

6 HRČEK VELEN  

7 CHLEBEK MARTIN  

8 CHYTIL FILIP RAUL  

9 KIŠA ADAM  

10 KLIMEK JAN  

11 KONEČNÝ TOBIÁŠ  

12 KORIBANIČ DENNIS  

13 KRHUT JAKUB  

14 KUBAČÁK DOMINIK  

15 KUPČA RADEK  

16 LAZAR JAKUB  

17 LIGOCKI SAMUEL  

18 MALYJUREK DOMINIK  

19 MORONG MARTIN  

20 OCHMAN FILIP  

21 PARTILA MARTIN  

22 PASZ JAN  

23 PAWLAS JAKUB  

24 RUSŇÁK VOJTĚCH  

25 SOCHA JAKUB  

26 ŠTĚPANÍK MATĚJ  

27 VALJENT DOMINIK  

28 VOTÁPKA MAREK  

29 WALCZYSKO JAN /Old./  

30 ŽÁK DANIEL  

 

Ve Frýdku-Místku:  ………………………..2018  

 

         

Školení provedl/a: Mgr. Václav Návrat    …………………………….         razítko školy  

 
 



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně seznámen s projevy porušování norem v oblasti bezpečnosti IT 

systémů, kyberšikany a možnými sankcemi v důsledku jejich porušení. 

I. § 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

II. § 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému  

systému a jiných takových dat 

III. Zákon 40/2009 Sb - klasifikace projevů kyberšikany a sakcí s tím spojených  
 

PS1 

1 BETOS THOMAS  

2 SKŘÍŽALA JAKUB  

3 ČUBOK JIŘÍ  

4 DŘÍZGA  MARCEL  

5 FILTSOVA MÁRIA  

6 GERMEK JAKUB  

7 HNIDZIK DAVID  

8 HURTÍK MARTIN  

9 JANČÍK DAVID  

10 JARNOT DANIEL  

11 KAČAL LIBOR  

12 KAJZAR JAKUB  

13 KIŠA FILIP  

14 KOPECKÝ VÍT  

15 KOPIDOL JAN  

16 KUBÍČEK LUKÁŠ  

17 KUBISZ JAKUB  

18 MADZIA JAKUB  

19 MÍČEK VOJTĚCH  

20 MIKULÍN ROMAN  

21 OTISK VOJTĚCH  

22 POSPĚCH MATĚJ  

23 RAMÍK DANIEL  

24 SIMANDL TOMÁŠ  

25 SMÍTAL JAN  

26 SOUSEDÍK DAVID  

27 SUSZKA JAKUB  

28 VALÍČEK ALEXANDR  

 

  

Ve Frýdku-Místku:  ………………………..2018  

 

         

Školení provedl/a: Mgr. Pavel Šebesta    …………………………….         razítko školy  

 
 



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně seznámen s projevy porušování norem v oblasti bezpečnosti IT 

systémů, kyberšikany a možnými sankcemi v důsledku jejich porušení. 

I. § 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

II. § 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému  

systému a jiných takových dat 

III. Zákon 40/2009 Sb - klasifikace projevů kyberšikany a sakcí s tím spojených   
 

PGS1 

1 BAĎURA FILIP  

2 ČAJKA ONDŘEJ  

3 FIALOVÁ RENÁTA  

4 GOCIEK STEFAN  

5 HAJDUŠKOVÁ PAVLA  

6 HAVLINA JESENÍK  

7 KRHUT DANIEL  

8 KUKKOVÁ KATEŘINA  

9 PÁNKOVÁ ANETA  

10 RÁKOCZY JAKUB  

11 ROŽNOVSKÝ ŠIMON  

12 SABELOVÁ PAVLA  

13 SLUNSKÁ VANESA  

14 SMYČEK ONDŘEJ  

15 SNÁŠEL DOMINIK  

16 STIBOROVÁ MARIE  

17 ŠAJER MATYÁŠ  

18 ŠIMÁNEK PATRIK  

19 UHEREK TOMÁŠ  

20 ZEDNÍKOVÁ TEREZA  

21 ŽÁKOVÁ BEÁTA  

22 ŽIGA NIKOLAS  

23 ŽVAK ERIK  

24 ČEŠEK JAKUB  

25 JANCZ FILIP  

26 JURÁSKOVÁ ELIŠKA  

27 MACEK JEREMIÁŠ  

28 OBOŇOVÁ ADRIANA  

29 PAVLÍK MATYÁŠ  

30 PEŠAT ENRIQUE  

31 SIKORA SEBASTIÁN  

32 WALCZYSKO JAN 74 NEBORY  

 

  

Ve Frýdku-Místku:  ………………………..2018  

 

         

Školení provedl/a: Bc. Klára Brhláčová …………………………….         razítko školy  

 

 
 

 



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně seznámen s projevy porušování norem v oblasti bezpečnosti IT 

systémů, kyberšikany a možnými sankcemi v důsledku jejich porušení. 

I. § 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

II. § 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému  

systému a jiných takových dat 

III. Zákon 40/2009 Sb - klasifikace projevů kyberšikany a sakcí s tím spojených   

 

 

 

Ve Frýdku-Místku:  ………………………..2018  

 

         

Školení provedl/a: Mgr. Daniela Tělecká …………………………….         razítko školy  

 

 

SI2 

1 Adamčík Tomáš  

2 Babilon Filip  

3 Balcar Radim  

4 Benčák Samuel  

5 Brablec Filip  

6 Brudný Jan  

7 Jarolím Antonín  

8 Kalus Patrik  

9 Kubala Jan  

10 Kufa Alfréd  

11 Kuzník Jakub  

12 Lach Martin  

13 Lička Adam  

14 Makara Nico  

15 Matěj Marek  

16 Mrkvica Michal  

17 Palička Lukáš  

18 Pavela Libor  

19 Pavelec Jan  

20 Polášek Jiří  

21 Přibyl Ondřej  

22 Rek Jakub  

23 Rumel Tomasz  

24 Rumian Vojtěch  

25 Slížek Matěj  

26 Sobek Filip  

27 Stec Jakub  

28 Tomášek Josef  

29 Vlk Jakub  

30 Zwardoňová Anna Marie  



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně seznámen s projevy porušování norem v oblasti bezpečnosti IT 

systémů, kyberšikany a možnými sankcemi v důsledku jejich porušení. 

I. § 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

II. § 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému  

systému a jiných takových dat 

III. Zákon 40/2009 Sb - klasifikace projevů kyberšikany a sakcí s tím spojených   

 

PS2 

1 Ašer Patrik  

2 Bilas Daniel  

3 Bordovský Marek  

4 Dámek Jan  

5 Duba Matěj  

6 Duží Adam  

7 Hanusek Dalibor  

8 Hořejší Daniel  

9 Huvar Oldřich  

10 Charbulák Jakub  

11 Chytil Denis  

12 Janeczko Vojtěch  

13 Janíček Petr  

14 Janík David  

15 Janša lukáš  

16 Jelassi Adam   

17 Kajzar Jiří  

18 Kudláč Jakub  

19 Kupčáková Soňa  

20 Kvapil Martin  

21 Mojžíšek Vojtěch  

22 Mrůzek Roman  

23 Novotný Jan  

24 Pěkník David  

25 Polách Marek  

26 Satinský Vojtěch  

27 Staroba Ondřej  

28 Szczepaniak Andrzej  

29 Szczuka Daniel  

30 Urban Matouš  

31 Vlachovský Petr  

32 Votápka Marek  

 

 

Ve Frýdku-Místku:  ………………………..2018  

 

         

Školení provedl/a: Mgr. Milan Šponer …………………………….         razítko školy  

 



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně seznámen s projevy porušování norem v oblasti bezpečnosti IT 

systémů, kyberšikany a možnými sankcemi v důsledku jejich porušení. 

I. § 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

II. § 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému  

systému a jiných takových dat 

III. Zákon 40/2009 Sb - klasifikace projevů kyberšikany a sakcí s tím spojených   

 

PG2 

1 BÍLKOVÁ Sára  

2 BOLGÁČ Milan  

3 BRŇÁKOVÁ Karolína  

4 EMBERT Denis  

5 HLISNIKOVSKÝ Ondřej  

6 HORÁKOVÁ Kateřina  

7 HOŘÍNKOVÁ Markéta  

8 HROMÁDKOVÁ Petra  

9 CHORÝ Jakub  

10 JURSA MIROSLAV  

11 KEISLEROVÁ Simona  

12 KLIMEK Přemysl  

13 KUTĚJ Jakub  

14 LIČKA Sebastian  

15 MAŠEK David  

16 MERTA Mikuláš  

17 MILNIČEK Boris  

18 MYNÁŘOVÁ Markéta  

19 NIESLANIK Filip  

20 NOGA Filip  

21 PAPALOVÁ Veronika  

22 PAVELKA Jakub  

23 PLEVZA Lukáš  

24 PRÖSCHL VOJTĚCH  

25 RESINSKÁ LAURA  

26 ROŽNOVSKÝ VOJTĚCH  

27 SAMEC Lukáš  

28 SKUPLÍK Šimon  

29 ŠIMEK Maxmilián  

30 TOFLOVÁ Veronika  

31 VALENTA René  

32 ZAŤKOVÁ ŽANETA  

 

 

Ve Frýdku-Místku:  ………………………..2018  

 

         

Školení provedl/a: Mgr. Sylva Zientková  …………………………….         razítko školy  

 



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně seznámen s projevy porušování norem v oblasti bezpečnosti IT 

systémů, kyberšikany a možnými sankcemi v důsledku jejich porušení. 

I. § 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

II. § 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému  

systému a jiných takových dat 

III. Zákon 40/2009 Sb - klasifikace projevů kyberšikany a sakcí s tím spojených   

 

SI3 

1 ABSOLIN MICHAL  

2 ČERNÝ MICHAL  

3 FIALA ONDŘEJ  

4 HAJDOVÁ KRISTÝNA  

5 HECZKO VOJTĚCH  

6 HLISTA FILIP  

7 JANOVSKÝ TOMÁŠ  

8 KNEIFEL ROMAN  

9 KOLDA DAVID  

10 KOŽUŠNÍK MAREK  

11 KRENŽELOK FRANTIŠEK  

12 KUFA ADAM  

13 KUMAN JOSEF  

14 LISNIK JAKUB  

15 MINAŘÍK JAKUB  

16 MUCINA PATRIK  

17 NĚMEC MICHAL  

18 NOSÁLEK TADEÁŠ  

19 NOVÁK JAKUB  

20 NOVÁK PETR  

21 PALACH VOJTĚCH  

22 PŘIBYL JAN  

23 REK MAXMILIÁN  

24 ROŽNOVSKÝ MATĚJ  

25 SKLENÁŘ DOMINIK  

26 SKUPIEN TOMÁŠ  

27 ŠPAČEK DOMINIK  

28 VAŇKO MARIÁN  

29 VELČOVSKÝ ADRIAN  

30 VOLNÝ ONDŘEJ  

 

 

Ve Frýdku-Místku:  ………………………..2018  

 

         

Školení provedl/a: Ing. Yveta Kotuczová  …………………………….         razítko školy  

 



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně seznámen s projevy porušování norem v oblasti bezpečnosti IT 

systémů, kyberšikany a možnými sankcemi v důsledku jejich porušení. 

I. § 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

II. § 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému  

systému a jiných takových dat 

III. Zákon 40/2009 Sb - klasifikace projevů kyberšikany a sakcí s tím spojených   

 

PS3 

1 BABILON RICHARD  

2 BROŽ IVO  

3 CRESTANI SAMUEL  

4 DROZD TOMÁŠ  

5 DVOŘÁK EDUARD  

6 FROMMEL ERIK  

7 GUŇKA MATĚJ  

8 HORKEL ONDŘEJ  

9 HRUŠKA PAVEL  

10 KANIOK MARTIN  

11 KOPEC DOMINIK  

12 MATUSZEK RUDOLF  

13 MIŘINSKÝ DAVID  

14 PENKALA JAKUB  

15 PINKO BÁCH-TONY  

16 ROSMARIN MIKULÁŠ  

17 SOUKUP DAVID  

18 STANĚK LIBOR  

19 STANĚK RADIM  

20 SVOBODA FILIP  

21 ŠTURMA PATRIK  

22 ŠUGÁREK ONDŘEJ  

23 TKÁČIK MARTIN  

24 TKADLEC ŠIMON  

25 VOLEK RADEK  

26 WALICA RADEK  

27 ZÁTOPKOVÁ ANETA  

 

 

Ve Frýdku-Místku:  ………………………..2018  

 

         

Školení provedl/a: Ing. Petr Dvorský  …………………………….         razítko školy  

 

 



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně seznámen s projevy porušování norem v oblasti bezpečnosti IT 

systémů, kyberšikany a možnými sankcemi v důsledku jejich porušení. 

I. § 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

II. § 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému  

systému a jiných takových dat 

III. Zákon 40/2009 Sb - klasifikace projevů kyberšikany a sakcí s tím spojených   

 

PG3 

1 BARTALOSOVÁ NELA  

2 BIELIK PATRIK  

3 BILKO JAN  

4 BÖHMOVÁ NIKOL  

5 CIAHOTNÝ MAREK  

6 FIŠAR JINDŘICH  

7 GILAR JAN  

8 CHODURA ONDŘEJ  

9 KANEVA DEBORA  

10 KLICHOVÁ KRISTÝNA  

11 KONEČNÁ  NATÁLIE  

12 KOTULA MATOUŠ  

13 KŘENEK PAVEL  

14 LIČMAN ŠIMON  

15 LIPOVSKA SÁRA  

16 MAGNUSKOVÁ VERONIKA  

17 MAYEROVÁ KATEŘINA  

18 OMELKA FILIP  

19 ONDRAČKA DANIEL  

20 RYBÁŘ DENIS  

21 ŘEHÁK JOSEF  

22 SKOTNICA PETR  

23 SZKANDEROVÁ ANASTÁZIE  

24 ŠEVČÍKOVÁ NIKOL  

25 ŠTEFKOVÁ MICHAELA  

26 ŠTĚTÍNSKÁ KLÁRA  

27 TOVARYŠ ANTONÍN  

28 VOJKUVKOVÁ ADRIANA  

29 ŽELAZKO FILIP  

 

 

Ve Frýdku-Místku:  ………………………..2018  

 

         

Školení provedl/a: Mgr. Irena Sváková  …………………………….         razítko školy  

 

 



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně seznámen s projevy porušování norem v oblasti bezpečnosti IT 

systémů, kyberšikany a možnými sankcemi v důsledku jejich porušení. 

I. § 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

II. § 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému  

systému a jiných takových dat 

III. Zákon 40/2009 Sb - klasifikace projevů kyberšikany a sakcí s tím spojených   

 

SI4 

1 BOČEK JIŘÍ  

2 BURY RADEK  

3 CYMOREK PETR  

4 ČEŠEK ONDŘEJ  

5 DROBISZ STEFAN  

6 FINKE JONÁŠ  

7 FOLDYNA ADAM  

8 GAZUR NICOLAS  

9 GULKÁS JAN  

10 HENNER SAŠA  

11 HOLEKSA JAKUB  

12 HUDEC VOJTĚCH  

13 CHYLA TOMÁŠ  

14 JANÁČ JAN  

15 JAŠEK  MAREK  

16 KAŇÁK ONDŘEJ  

17 KOCIÁN ONDŘEJ  

18 KONDERLA  RADIM  

19 KOZELSKÝ MARTIN  

20 LANČA MATĚJ  

21 LAURINC PATRIK  

22 MECA DOMINIK  

23 MLČOUŠEK JAN  

24 MOHYLA DANIEL  

25 OHÁŇKA FILIP  

26 RAŠKA MICHAL  

27 ŘEBÍČEK JAN  

28 SMILOWSKI JAKUB  

29 SUS JAROSLAV  

30 ŠINDELÁŘ DOMINIK  

31 VOJKOVSKÝ MAREK  

32 VOLNÝ ADAM  

 

 

Ve Frýdku-Místku:  ………………………..2018  

 

         

Školení provedl/a: Mgr. Taťána Zajícová  …………………………….         razítko školy  

 



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně seznámen s projevy porušování norem v oblasti bezpečnosti IT 

systémů, kyberšikany a možnými sankcemi v důsledku jejich porušení. 

I. § 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

II. § 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému  

systému a jiných takových dat 

III. Zákon 40/2009 Sb - klasifikace projevů kyberšikany a sakcí s tím spojených   

 

PS4 

1 BENEŠ RICHARD 
 

2 BRAVANSKÝ JAKUB 
 

3 BŘEZINA JAN 
 

4 CEDRO DANIEL 
 

5 GOLA ALEXANDER LEE 
 

6 HALVA VÍT 
 

7 HEREC MARTIN 
 

8 CHAMRÁD LUKÁŠ 
 

9 KOMJATHY DANIEL 
 

10 KOVAL PATRIK 
 

11 KRATOCHVÍL ALEŠ 
 

12 LAVICKÝ TOMÁŠ 
 

13 LHOŤAN MICHAL 
 

14 MAGDON LUKÁŠ 
 

15 OSTRUŠKOVÁ JANA 
 

16 PAJUREK DOMINIK 
 

17 POSPĚCH DOMINIK 
 

18 SIKORA JAKUB 
 

19 ŠTEFEK FRANTIŠEK 
 

20 URBUS MICHAL 
 

21 WALCZYSKO TOMÁŠ 
 

22 WEISSMANN MATĚJ 
 

 

 

Ve Frýdku-Místku:  ………………………..2018  

 

         

Školení provedl/a: Mgr. Monika Pindurová   …………………………….         razítko školy  

 

 



STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ, s.r.o. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl prokazatelně seznámen s projevy porušování norem v oblasti bezpečnosti IT 

systémů, kyberšikany a možnými sankcemi v důsledku jejich porušení. 

I. § 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 

II. § 231 Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému  

systému a jiných takových dat 

III. Zákon 40/2009 Sb - klasifikace projevů kyberšikany a sakcí s tím spojených   

 

PG4 

1 BILKOVÁ ŠÁRKA KIRA 

  

2 BLAHUTA DOMINIK 

 

3 FRANEK DANIEL 

 

4 GONSIOROVÁ TEREZA 

 

5 GRYGOVÁ TEREZA 

 

6 HANSLÍKOVÁ DOMINIKA 

 

7 HRABUŠKOVÁ ANETA 

 

8 HRANICKÝ  ONDŘEJ 

 

9 CHMELÍČEK VÁCLAV 

 

10 MARKOVÁ KAROLÍNA 

 

11 MARTYNKOVÁ NIKOLA 

 

12 MUDROVÁ LUCIE 

 

13 OPRAVILOVÁ ANNA 

 

14 ORLOVÁ LUCIE 

 

15 PAPEŽOVÁ ANNA 

 

16 RUMEL ADAM 

 

17 RUSINA DANIEL 
 

18 SMIEŠKOVÁ LUCIA 

 

19 TOMEK ONDŘEJ 

 

20 TURKOVÁ ELIŠKA 

 

21 VOLNÁ ADÉLA 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku:  ………………………..2018  

 

         

Školení provedl/a: Mgr. Gabriela Olšáková   …………………………….         razítko školy  

 


